



DETERMINAZIONE S.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI n. 7 del 04 maggio 2016

OGGETTO: fornitura "chiavi in mano" del sistema timbratori e controllo accessi, per le esigenze dell'ASST Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO – CIG ZB519B34C5

IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI E DEI SERVIZI ECONOMICI

Premesso

- che con nota datata 31.3 c.a., che allegata alla presente ne fa parte integrante, il Dirigente Responsabile S.S. Sistemi Informativi Aziendali ha ravvisato la necessità della fornitura chiavi in mano relativamente al sistema dei timbratori per la rilevazione presenze e controllo accessi relativamente alla sede di piazza C. Ferrari dell'Asst Gaetano Pini CTO per un importo stimato di Euro 40.000,00;

atteso che l'U.O. Gestione degli Approvvigionamenti ha all'uopo interpellato a mezzo email, per il tramite di apposita indagine di mercato, agli atti, le sottoelencate aziende, così come proposto dal Dirigente Responsabile Sistemi informativi nella suindicata nota qui richiamata per relationem:

- società Zucchetti S.p.A. via Solferino n. 1 - Lodi
- società Microntel S.p.A. via G. Romoli n. 147 - Torino
- società Selesta Ingegneria via di Francia n. 28 - Genova

atteso altresì che in data la società Zucchetti S.p.A. con email agli atti ha comunicato che non parteciperà alla de quo indagine di mercato in quanto la base d'asta risulta troppo restrittiva;

atteso che in data 15.04 c.a. la S.C. Approvvigionamenti ha trasmesso le offerte tecniche ed economiche pervenute alla S.S. Sistemi Informativi Aziendali al fine di valutazione tecnica ed economica delle medesime;

visto che in data 28.04 c.a. il Dirigente Responsabile dopo aver valutato le offerte tecniche ha inviato alla S.C. Approvvigionamenti prospetto di riepilogo delle medesime che allegato alla presente ne fa parte integrante da cui si evince quanto segue:



DETERMINAZIONE S.C GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI n. 7 del 04 maggio 2016

ITEM	Q.TA'	MICRONTEL			SELESTA		
		Descrizione dei Prodotti e Servizi Offerti	PREZZO UNITARIO	TOTALE (IVA esclusa)	Descrizione dei Prodotti e Servizi Offerti	PREZZO UNITARIO	TOTALE (IVA esclusa)
Terminale Presenza	11	Terminali di rilevazione presenze mod. MCT 353, lettori di tag mifare	€ 600,00	€ 6.600,00	Terminale ON5 con lettore Mifare A	€ 450,00	€ 4.950,00
Terminale Presenza per Ingresso Mensa	3	Terminali di rilevazione presenze mod. MCT 353, lettori di tag mifare	€ 600,00	€ 1.800,00	Terminale ON5 con lettore Mifare A	€ 450,00	€ 1.350,00
Terminale Presenza per Uscita Mensa	1	Terminali di rilevazione presenze mod. MCT 353, lettori di tag mifare	€ 600,00	€ 600,00	Terminale ON5 con lettore Mifare A	€ 450,00	€ 450,00
Terminale Controllo Accessi	9	lettori di controllo accessi mod. KK611 (nr.9) completi di attuatori mod. KX50 (nr.9) e centraline di gestione mod. MXP 250 (nr.3)	€ 500,00	€ 4.500,00	Isoclass/L + DOR15 con lettore Mifare A	€ 500,00	€ 4.500,00
Sistema di Gestione	1	Applicativo software di gestione impianto e di controllo accessi MICRONPASS WEB	€ 2.000,00	€ 2.000,00	Licenza software VAM con abilitazione fino a 32 punti di controllo	€ 4.230,00	€ 4.230,00
Punto di Emissione Badge	1	Stazione di personalizzazione badge, completa di stampante mod. ZENIUS con coupler MIFARE, software di gestione EASY GO, 1 nastro a colori da 400 stampe, 1 nastro nero da 600 stampe e 1 kit di pulizia	€ 2.480,00	€ 2.480,00	Stampante termografica Zebra ZXP 7 single slide completo di codificatore Mifare. Software Card Presso XL, nastro a colori 5 pannelli, nastro nero	€ 2.400,00	€ 2.400,00
Primo Lotto Badge in service	1500	badge inizializzati con logo e fotografia, completi dei dati dipendente richiesti e muniti ciascuno di portabadge e collarino personalizzato	€ 1,65	€ 2.475,00	Badge in PVC laminato bianco con chip di prossimità Mifare A, codifica progressiva, stampa logo aziendale, stampa nome e cognome, matricola e foto dipendenti. Portabadge in plastica rigido e collarino personal.	€ 3,00	€ 4.500,00
Canone mensile di manutenzione per tutti i Terminali Presenza	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software	€ 75,00	€ 4.500,00		€ 60,00	€ 3.600,00
Canone mensile di manutenzione per tutti i Terminali di Controllo Accessi	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software	€ 45,00	€ 2.700,00		€ 36,00	€ 2.160,00
Canone mensile di manutenzione del sistema di gestione	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software	€ 20,00	€ 1.200,00		€ 50,00	€ 3.000,00
Canone mensile di manutenzione punto di emissione badge	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software e fornitura di 300 badge anno, 1 confezione di nastri a colori da 400 stampe, 300 portabadge e 300 collarini/anno	€ 19,00	€ 1.140,00		€ 76,00	€ 4.560,00
TOTALE (inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa)				€ 29.995,00			€ 35.700,00

atteso che non sono attive convenzioni stipulate da Consip S.p.A. o Arca S.p.A. per la fornitura di prodotti comparabili a quelli oggetto del presente provvedimento, cui poter far ricorso ai sensi dell'art. 26, comma 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 448 e della L.R. 33/2007;

richiamato il DECRETO LEGISLATIVO n.50 del 18 aprile 2016 "nuovo codice appalti";

richiamato il Regolamento "Disciplina per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori" approvato con delibera D.G. 480 del 14.12.2011;

richiamata la D.G.R. n. IX/2534 "Acquisto dei beni e servizi in economia ed istituzione dell'elenco fornitori telematico della Giunta Regionale della Lombardia";



DETERMINAZIONE S.C GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI n. 7 del 04 maggio 2016

acquisito il visto contabile della S. C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie per la copertura economica degli oneri derivanti dal presente provvedimento;

considerata altresì congrua l'offerta economica prodotta dalla società Microntel S.p.A., pari ad € 29.995,00 iva 22% esclusa - € 36.593,90 iva 22% inclusa;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti

- 1) di affidare la fornitura "chiavi in mano" del sistema timbratori e controllo accessi alla società Microntel S.p.A. - C.F. e P. IVA nr. 05095330014 - Via G. Reiss Romoli n.147 - 10148 Torino (TO) - per un importo complessivo di € 29.995,00 iva al 22% esclusa, pari ad € 36.593,90 iva al 22% inclusa con decorrenza dal 01.09.2016 al 31.08.2021;
- 2) di dare mandato alla S.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie e Controllo di Gestione di imputare il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di € 29.995,00 iva 22% esclusa - € 36.593,90 iva 22% inclusa, così suddiviso:
Sui bilanci degli esercizi di competenza, come di seguito riportati:

Conto economico n. 01003000001 licenze d'uso software	Importo comprensivo IVA
Esercizio 2016	€ 2.440,00

Conto economico n. 02003000050 attrezzature informatiche	Importo comprensivo IVA
Esercizio 2016	€ 19.495,60

Conto economico n. 50503000030 cancelleria e supporti meccanografici	Importo comprensivo IVA
Esercizio 2016	€ 3.019,50

Conto economico n. 51007000020 manutenzione altri beni (vincolato al buon esito del collaudo)		Importo comprensivo IVA
Esercizio 2016	dal 01/09/2016 al 31/12/2016	€ 775,92
Esercizio 2017	dal 01/01/2017 al 31/12/2017	€ 2.327,76
Esercizio 2018	dal 01/01/2018 al 31/12/2018	€ 2.327,76
Esercizio 2019	dal 01/01/2019 al 31/12/2019	€ 2.327,76
Esercizio 2020	dal 01/01/2020 al 31/12/2020	€ 2.327,76
Esercizio 2021	dal 01/01/2021 al 31/08/2021	€ 1.551,84



Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico
Gaetano Pini-CTO

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Gaetano Pini


DETERMINAZIONE S.C GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI n. 7 del 04 maggio 2016

Finanziato con ricavo vendite derivante dall'alienazione di cespiti di unità immobiliari disponibili (autorizzazione Direzione generale Sanità del 25.10.2013 prot. H1.2013.0029720);

- 3) di dare pubblicità al presente argomento (come indicato nell'oggetto della determinazione) sul sito internet aziendale nell'ambito dei dati della sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- 4) di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo, ai sensi dell'art. 17, comma 4, della L.R. n. 33/2009 (come modificato dalla L.R. 23/2015);
- 5) di disporre la pubblicazione, nei modi di legge, della presente deliberazione, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 (come modificato dalla L.R. 23/2015);
- 6) di disporre la messa a disposizione della presente determinazione, in copia, al Collegio Sindacale dell'Azienda.


Direttore
S.C. Gestione degli Approvvigionamenti
e Servizi Economici
(Dott.ssa Daniela Troiano)

S.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie e CdG
Visto per la regolarità contabile
Il Responsabile Dott.ssa Emilia Martignoni 

S.C. Gestione degli Approvvigionamenti e Servizi Economici
Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Daniela Troiano 
Pratica trattata da: sig.ra Elena Pisano
02/58296212 – approvvigionamenti@asst-pini-cto.it

Azienda Socio Sanitaria Territoriale Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini-CTO
Sede legale P.zza Cardinal Ferrari - 20122 Milano

Presidio Ortopedia e Reumatologia - P.zza Cardinal Ferrari I - 20122 Milano - 02 582961

Polo Medicina Fisica e Riabilitazione - V. Isocrate 19 - 20126 Milano - 02 582961

Presidio Ortopedia e Recupero-Rieducazione Funzionale - V. Bignami I - 20126 Milano - 02 57991

www.asst-pini-cto.it
Tel. 02 582961
c.f. e p.i. 09320530968

FORNITURE	ITEM	Q.TA'	MICRONTEL			SELESTA		
			Descrizione dei Prodotti e Servizi Offerti	PREZZO UNITARIO	TOTALE (IVA esclusa)	Descrizione dei Prodotti e Servizi Offerti	PREZZO UNITARIO	TOTALE (IVA esclusa)
Fornitura di nuovi terminali, comprensivi di apparati, infrastrutture e software necessari per il loro funzionamento, installazione, configurazione e personalizzazione.	Terminale Presenza	11	Terminali di rilevazione presenza mod. MCT 353, lettori di tag mifare	€ 600,00	€ 6.600,00	Terminale ON5 con lettore MifareA	€ 450,00	€ 4.950,00
	Terminale Presenza per Ingresso Mensa	3	Terminali di rilevazione presenza mod. MCT 353, lettori di tag mifare	€ 600,00	€ 1.800,00	Terminale ON5 con lettore MifareA	€ 450,00	€ 1.350,00
	Terminale Presenza per Uscita Mensa	1	Terminali di rilevazione presenza mod. MCT 353, lettori di tag mifare	€ 600,00	€ 600,00	Terminale ON5 con lettore MifareA	€ 450,00	€ 450,00
	Terminale Controllo Accessi	9	lettori di controllo accessi mod. KK611 (nr.9) completi di attuatori mod. KX5C (nr.9) e centraline di gestione mod. MXP 250 (nr.3)	€ 500,00	€ 4.500,00	Isoclass/L + DORIS con lettore MifareA	€ 500,00	€ 4.500,00
	Sistema di Gestione		Applicativo software di gestione: impianto e di controllo accessi MICRONPASS WEB	€ 2.000,00	€ 2.000,00	Licenza software VAM con abilitazione fino a 32 punti di controllo	€ 4.230,00	€ 4.230,00
Fornitura punto di emissione badge comprensivo di Sw applicativo, stampante e quant'altro necessario alla stampa dei badge, scrittura delle informazioni sul TAG RFID e lettura dei dati scritti	Punto di Emissione Badge	1	Stazione di personalizzazione badge, completa di stampante mod. ZENIUS con coupler MIFARE, software di gestione EASY GO, 1 nastro a colori da 400 stampe, 1 nastro nero da 630 stampe e 1 kit di pulizia	€ 2.480,00	€ 2.480,00	Stampante termografica Zebra ZXP 7 single slide completo di codificatore Mifare. Software Card Presso XL, nastro a colori 5 pannelli, nastro nero	€ 2.400,00	€ 2.400,00
Fornitura in service primo lotto di badge inizializzati con i dati dei dipendenti, in sostituzione dei badge attuali, comprensivi di portabadge e collarini	Primo Lotto Badge in service	1500	badge inizializzati con logo e fotografia, completi dei dati dipendente richiesti e montati ciascuno di portabadge e collarino personalizzato	€ 1,65	€ 2.475,00	Badge in PVC laminato bianco con chip di prossimità Mifare A, codifica progressiva, stampa logo aziendale, stampa nome e cognome, matricola e foto dipendenti. Portabadge in plastica rigido e collarino personal.	€ 3,00	€ 4.500,00
Servizi di conduzione impianto (manutenzione, gestione, help desk, aggiornamento Sw)	Canone mensile di manutenzione per tutti i Terminali Presenza	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software	€ 75,00	€ 4.500,00		€ 60,00	€ 3.600,00
	Canone mensile di manutenzione per tutti i Terminali di Controllo Accessi	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software	€ 45,00	€ 2.700,00		€ 36,00	€ 2.160,00
	Canone mensile di manutenzione del sistema di gestione	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software	€ 20,00	€ 1.200,00		€ 50,00	€ 3.000,00
Servizi di manutenzione Punto di emissione badge, comprensivo di fornitura nr. 300 badge/anno, portabadge e collarino, materiali di consumo per la stampa dei badge.	Canone mensile di manutenzione punto di emissione badge	60	servizio di conduzione erogato in modalità FULL SERVICE, su tutte le componenti del sistema, hardware e software + forniture di 300 badge anno, 1 confezione di nastri a colori da 400 stampe, 300 portabadge e 300 collarini/anno	€ 19,00	€ 1.140,00		€ 76,00	€ 4.560,00
TOTALE (inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa)					€ 29.995,00		€	35.700,00

3105/16